PORTARIA Nº 14.281/2017    INSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA DAS ETAPAS PREPARATÓRIAS DA CONFERÊNCIA ES
Sex, 23 de Março de 2018 15:02

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PORTARIA Nº 14.281/2017

INSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA DAS ETAPAS PREPARATÓRIAS DA
CONFERÊNCIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS – CEEMG.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro na alínea “C”, inciso II, do artigo 89 da Lei Orgânica do Município,

 1 / 6

PORTARIA Nº 14.281/2017    INSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA DAS ETAPAS PREPARATÓRIAS DA CONFERÊNCIA ES
Sex, 23 de Março de 2018 15:02

R E S O L V E :

Art. 1º Instituir uma Comissão Organizadora das Etapas Preparatórias da Conferência
Estadual de Educação de Minas Gerais – CEEMG, encarregada de:

I – organizar e coordenar a Etapa Municipal da CEEMG, que acontecerá no município de
Varginha, em 15 de novembro de 2017;

II – organizar e coordenar a Etapa Territorial da CEEMG, que acontecerá no município de
Varginha, em 25 de novembro de 2017.

Art. 2º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para comporem a Comissão ora
instituída:

I - REPRESENTANTES DA GESTÃO DA EDUCAÇÃO PÚBLICA

 2 / 6

PORTARIA Nº 14.281/2017    INSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA DAS ETAPAS PREPARATÓRIAS DA CONFERÊNCIA ES
Sex, 23 de Março de 2018 15:02

- João Paulo de Oliveira

- Roselange dos Santos Galdino

II - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO

- Luciene Destefani

- Nelson Pereira de Andrade

III - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES

- Ana Gabriela Grand Sire Oliveira

- Caio Corsini Silva

- Manuele Pereira Ossani

 3 / 6

PORTARIA Nº 14.281/2017    INSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA DAS ETAPAS PREPARATÓRIAS DA CONFERÊNCIA ES
Sex, 23 de Março de 2018 15:02

IV - REPRESENTANTE DE PAIS/MÃES

- Ésia Aparecida Gabriel

- Reginaldo Firmino

Art. 3º Os serviços prestados pelos membros da Comissão ora nomeados serão considerados
de caráter público relevante sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura do Município de Varginha, 30 de outubro de de 2017.

 4 / 6

PORTARIA Nº 14.281/2017    INSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA DAS ETAPAS PREPARATÓRIAS DA CONFERÊNCIA ES
Sex, 23 de Março de 2018 15:02

ANTÔNIO SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ FERNANDO ALFREDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

GOVERNO

 5 / 6

PORTARIA Nº 14.281/2017    INSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA DAS ETAPAS PREPARATÓRIAS DA CONFERÊNCIA ES
Sex, 23 de Março de 2018 15:02

ROSANA APARECIDA CARVALHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 6 / 6